
UCHWAŁA NR XXII/215/2016
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 29 grudnia 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 
terenie Gminy Choroszcz na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r., poz. 446, 1579), art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 487) oraz art. 10 ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 224, 437, 
1893) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjąć Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy 
Choroszcz na rok 2017 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/215/2016

Rady Miejskiej w Choroszczy

z dnia 29 grudnia 2016 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA 
TERENIE GMINY CHOROSZCZ NA ROK 2017

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA 
TERENIE GMINY CHOROSZCZ NA ROK 2017

Choroszcz 2016

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 1



 GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ NA 
TERENIE GMINY CHOROSZCZ NA ROK 2017

I. Wprowadzenie.

Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016r., poz. 487) samorząd gminy realizuje zadania w 
obszarze profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych poprzez Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016r., poz. 224, 437, 1893) do zadań własnych gminy 
należy przeciwdziałanie narkomanii.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz 
na rok 2017 stanowi odpowiedź na oba zapisy ustawy i określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki 
uzależnień oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z używania alkoholu 
i narkotyków. Dokument diagnozuje obszary problemowe, określa cele oraz precyzuje zadania 
profilaktyczne na trzech poziomach: uniwersalnym, selektywnym oraz wskazującym.

II. Podstawy prawne Programu.

Podstawą prawną działań związanych z profilaktyką uzależnień i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii są:

- ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. z 2016r., poz. 487),

- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016r., poz. 224, 437, 1893),

- ustawa z dnia 25 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015r., poz. 1390),

- ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930).

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz 
na rok 2017 jest zgodny z Narodowym Programem Zdrowia na lata 2016 – 2020 (Rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016r., poz. 1492).

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz 
na rok 2017 będzie realizowany z uwzględnieniem konieczności zapewnienia dostępności, zgodnie z 
koncepcją projektowania uniwersalnego, określoną w art. 2 Konwencji o prawach osób 
niepełnosprawnych, sporządzonej w Nowym Jorku dnia 13 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 
11690), oraz potrzebami osób z różnymi niepełnosprawnościami.

III. Diagnoza problemów uzależnień w gminie Choroszcz i towarzyszących im zagrożeń społecznych.

Według stanu na dzień 31.10.2016r., gminę Choroszcz zamieszkuje 14 559 osób, z czego 7 342 to 
kobiety, a 7 217 to mężczyźni. Osoby pełnoletnie stanowią 81,26 % ogółu społeczeństwa.

Skala zjawiska uzależnienia od alkoholu na terenie gminy Choroszcz jest trudna do precyzyjnego 
określenia. Poziom spożycia alkoholu, jak i rozpowszechnienie szkodliwych następstw picia, są 
zróżnicowane w zależności od środowiska.

Na podstawie przeprowadzonych w Choroszczy badań społeczności lokalnej dotyczących problematyki 
uzależnień, badań ogólnopolskich oraz wiedzy i doświadczeń pozyskanych w trakcie realizacji wcześniej 
obowiązujących Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień wskazać można następujące 
obszary problemowe:

a) niewystarczający poziom wiedzy dzieci, młodzieży i dorosłych na temat przyczyn i skutków występowania 
uzależnień, a także występowania zjawiska przemocy w rodzinie,

b) niewystarczająca oferta zajęć zapewniających zagospodarowanie czasu wolnego, szczególnie wśród dzieci i 
młodzieży,

c) niska świadomość społeczna na temat instytucji oraz form pomocy udzielanych osobom uzależnionym i 
współuzależnionym,

d) bagatelizowanie przez społeczeństwo i akceptacja społeczna zachowań ryzykownych (ryzykowne 
spożywanie alkoholu, szkodliwe picie alkoholu), mogących prowadzić do rozwinięcia problemu 
uzależnienia.

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 2



Informacje o rozmiarach zjawiska dostarczają dane z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, Posterunku Policji, Punktu Konsultacyjnego Uzależnień i Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.

Problemy związane z alkoholem to przede wszystkim:

1. Dostępność fizyczna i ekonomiczna alkoholu:

Zgodnie z Uchwałą Nr VIII/87/03 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 19 grudnia 2003r. w gminie 
Choroszcz ustalony limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych wynosi:

- 35 punktów sprzedaży napojów o zawartości do 18 % alkoholu – wykorzystano: 30,

- 29 punktów sprzedaży napojów o zawartości powyżej 18% alkoholu – wykorzystano: 28.

Struktura wydanych zezwoleń w 2016 r. wg zawartości alkoholu przedstawia się następująco:

Rok (ilość produktów)Kategoria 2015 2016
Do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwo 9 12
Powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu 8 9
Powyżej 18% zawartości alkoholu 5 7
Łącznie 22 28

Na terenie gminy Choroszcz w 2016 roku funkcjonowało 37 punktów sprzedaży napojów alkoholowych:

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowychLata
ogółem sklepy lokale gastronomiczne

2015 39 32 7

2016 37 28 9

2. Szkody zdrowotne oraz zaburzenia funkcjonowania życia rodzinnego związane z nadużywaniem 
alkoholu, w tym zjawisko przemocy domowej:

Z Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Choroszczy uzyskano następujące dane:

M-GOPS
w Choroszczy

2015 Stan na 31.10.2016r.

Liczba rodzin objętych pomocą ogółem 354 283

31 22Liczba rodzin z problemem alkoholowym:
-Liczba osób w rodzinach, w tym liczba dzieci

47 36

Rodzinom udzielono pomocy w formie zasiłków okresowych, celowych, pomocy rzeczowej oraz pomocy 
wramach rządowego programu „Pomoc Państwa w zakresie Dożywiania” (pomoc finansowa na zakup 
żywności i dożywianie dzieci w szkole).

M-GOPS w Choroszczy
Zespół Interdyscyplinarny

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie

2015 Stan na 31.10.2016r.

Liczba założonych „Niebieskich Kart” 27 23

Problem przemocy jest powiązany ze zjawiskiem uzależnień, dlatego też, istnieje potrzeba prowadzenia 
działań profilaktycznych łączących obie tematyki.

Posterunek Policji w Choroszczy poinformował o następujących zdarzeniach:

Posterunek Policji
w Choroszczy

2015 Stan na 31.10.2016r.

Interwencje w związku ze spożywaniem 
alkoholu w miejscach publicznych

Pouczenia: 13 Mandaty: 27
Skierowanie wniosków do 

sądu: 13

Pouczenia: 13
Mandaty: 26

Skierowanie wniosków 

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 3



do sądu: 9

Interwencje w związku ze sprzedażą
i podawaniem alkoholu nieletnim

0 0

39 20
6 6

Liczba zatrzymanych kierowców:
-po spożyciu alkoholu
-w stanie nietrzeźwości

33 14
Liczba nietrzeźwych nieletnich: 0 3
Liczba zatrzymań do wytrzeźwienia
w Pomieszczeniu dla Osób Zatrzymanych lub 
Izbie Wytrzeźwień

45 24

Działania edukacyjne w zakresie profilaktyki 
uzależnień

Program „Bezpieczna droga do 
szkoły/domu”

Programy 
profilaktyczne na temat 

bezpieczeństwa na 
drogach w placówkach 

oświatowych
Liczba przestępstw naruszających przepisy 
ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii

3 2

Z Punktu Konsultacyjnego Uzależnień w Choroszczy uzyskano następujące informacje:

Punkt Konsultacyjny Uzależnień 2015 Stan na 31.10.2016r.

Liczba osób uzależnionych korzystających z porad 62 87
Liczba konsultacji dla osób uzależnionych 65 114

Liczba osób współuzależnionych korzystających
z porad

39 27

Liczba konsultacji dla osób współuzależnionych 35 53

Liczba konsultacji dot. problemu przemocy 33 5

Konsultacje w Punkcie Konsultacyjnym Uzależnień dotyczyły następujących tematów:

- informowanie o możliwości podjęcia leczenia w placówkach odwykowych i motywowanie do podjęcia 
leczenia,

- udzielanie wsparcia po odbytym leczeniu,

- udzielanie wsparcia i pomocy członkom rodzin osób uzależnionych i osobom współuzależnionym,

- udzielanie wsparcia osobom doznającym przemocy,

- udostępnianie materiałów edukacyjnych i informacyjnych osobom stosującym przemoc na temat 
konsekwencji stosowania przemocy.

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych:

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

2015 Stan na 31.10.2016r.

Liczba wniosków o wszczęcie postępowania
w związku z podejrzeniem nadużywania alkoholu i 
innych środków odurzających

15 15

3. Używanie substancji psychoaktywnych przez młodzież.

Znaczną grupę ryzyka w zakresie używania alkoholu i narkotyków stanowią ludzie młodzi. 
Odnosząc się do skutków, jakie może wywoływać nadmierne spożycie środków psychoaktywnych, należy 
podejmować wszelkie działania mające na celu edukację młodzieży o negatywnych skutkach picia alkoholu 
i używania narkotyków, papierosów, dopalaczy.

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 4



Szkody zdrowotne wywołane alkoholem nie ograniczają się tylko do szkód występujących u 
osób uzależnionych lub nadużywających alkoholu, ale dotykają także członków rodzin i osoby żyjące w 
otoczeniu osoby z problemem uzależnienia. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych: 
zakłócenia porządku i bezpieczeństwa publicznego, przemoc w rodzinie, przestępczość, wypadki drogowe, 
bezrobocie, ubóstwo. W związku z powyższym, działania w zakresie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów uzależnień powinny być przedmiotem szczególnej troski ze strony samorządu lokalnego.

IV. Cel i założenia Programu.

Głównym celem Programu jest zapobieganie powstawaniu zachowań patologicznych związanych 
z uzależnieniami, poprzez wzmożoną edukację, kreowanie świadomości społecznej oraz promowanie 
pozytywnego postrzegania postaw trzeźwościowych i prozdrowotnych.

Cel główny realizowany będzie zgodnie z koncepcją określoną w Narodowym Programie Zdrowia na 
lata 2016 – 2020 w następujących obszarach:

1) Profilaktyki uniwersalnej – adresowanej do wszystkich mieszkańców gminy Choroszcz bez względu na 
stopień indywidualnego ryzyka występowania problemów związanych z używaniem alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych,

2) Profilaktyki selektywnej – adresowanej do grup o podwyższonym ryzyku wystąpienia problemów 
związanych z używaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych,

3) Profilaktyki wskazującej – adresowanej do grup lub osób, które demonstrują wczesne symptomy 
problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, ale nie spełniają kryteriów 
diagnostycznych picia szkodliwego lub uzależnienia – reedukacja szkód.

Cel główny realizowany będzie poprzez:

1) prowadzenie działań systemowych, niezbędnych do rozwiązywania problemów na poziomie 
instytucjonalnym – Urząd Miejski, Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, jak i na poziomie 
środowiskowym – środowisko szkolne, lokalne,

2) promowanie pożądanych wzorców zachowań poprzez edukację mieszkańców Gminy Choroszcz i rzetelne 
informowanie o działaniach z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy 
w rodzinie,

3) rozbudowanie form profilaktyki poprzez upowszechnianie programów profilaktycznych oraz tzw. „dobrych 
praktyk”, zwłaszcza w środowisku szkolnym, poszerzenie działań sportowych, kulturalnych, opiekuńczo-
wychowawczych i korygujących, szczególnie dla dzieci i młodzieży.

Powyższe cele zostały oparte o cele zawarte w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016 – 
2020.

V. Zasoby służące realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na 
terenie Gminy Choroszcz.

Do prowadzenia działalności profilaktycznej i naprawczej z dziedziny uzależnień przyczynić się mogą:

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

2) Urząd Miejski w Choroszczy,

3) Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,

4) Punkt Konsultacyjny Uzależnień w Choroszczy,

5) Samodzielny Publiczny Psychiatryczny Zakład Opieki Zdrowotnej im.  dr. Stanisława Deresza 
w Choroszczy,

6) Komisariat Policji w Łapach – Posterunek Policji w Choroszczy,

7) Klub Abstynenta „Wolność” w Choroszczy,

8) Ośrodek Terapii, Leczenia i Rehabilitacji Uzależnień Stowarzyszenia „MONAR” w Zaczerlanach,

9) Miejsko – Gminne Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy,

10) świetlica opiekuńczo – wychowawcza,

11) placówki oświatowe,

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 5



12) kluby sportowe,

13) Parafia Rzymskokatolicka p. w. św. Jana Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika w Choroszczy,

14) Parafia Prawosławna p. w. Opieki Matki Bożej w Choroszczy,

15) Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów nr 15 w Choroszczy.

VI. Zadania do realizacji w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień 
na terenie gminy Choroszcz.

Cel główny Programu: zapobieganie powstawaniu zachowań patologicznych związanych z 
uzależnieniami, poprzez wzmożoną edukację, kreowanie świadomości społecznej oraz promowanie 
pozytywnego postrzegania postaw trzeźwościowych i prozdrowotnych.

Cele szczegółowe:

1. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie:

a) realizowanie programów profilaktycznych skierowanych w szczególności do uczniów, rodziców, 
nauczycieli, mających na celu zdobycie umiejętności służących zdrowemu i trzeźwemu życiu oraz 
informowanie o szkodliwości alkoholu i innych substancji psychoaktywnych,

b) organizacja spotkań, imprez i festynów kierowanych do szerokiego grona odbiorców, wzmacniających 
czynniki chroniące przed powstawaniem zachowań patologicznych poprzez integrację środowiska lokalnego 
i rodzinnego, promowanie form zabawy wolnych od alkoholu bądź zmieniających strukturę spożywania 
napojów alkoholowych. Zakup materiałów i usług w celu realizowania zadania,

c) opracowywanie, zakup i upowszechnianie materiałów informacyjno – edukacyjnych dotyczących 
problematyki uzależnień i zjawiska przemocy w rodzinie,

d) udział w kampaniach i akcjach informacyjno – edukacyjnych dotyczących tematyki uzależnień,

e) kreowanie i promowanie wizerunku Gminy Choroszcz jako jednostki wzmacniającej działania z obszaru 
profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, promującej zdrowy styl życia,

f) organizowanie akcji i działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, przeciwdziałania nietrzeźwości 
na drogach, uwzględniających wszystkich uczestników ruchu drogowego,

g) diagnozowanie i stałe monitorowanie problemów uzależnień na terenie Gminy,

h) organizowanie i finansowanie szkoleń, konferencji z zakresu:

- pomocy osobom uzależnionym i współuzależnionym,

- specyfiki zjawiska przemocy w rodzinie, konsekwencji doznawania przemocy, funkcjonowania osób 
doznających i stosujących przemoc.

2. Wspieranie działań promujących trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu przez rodziny, dzieci i 
młodzież:

a) współpraca ze szkołami funkcjonującymi na terenie Gminy w zakresie realizowania szkolnych programów 
profilaktycznych; wsparcie placówek edukacyjnych w zakresie udzielania pomocy dzieciom z rodzin z 
problemem alkoholowym, organizowania programów i szkoleń kierowanych do kadry pedagogicznej, 
rodziców oraz dzieci z zakresu promowania zdrowego stylu życia, przeciwdziałania przemocy i 
uzależnieniom,

b) realizowanie programów i zajęć socjoterapeutycznych, opiekuńczo – wychowawczych, w tym o charakterze 
zajęć rozwojowych: artystycznych, sportowych, itp. Zakup materiałów i usług w celu realizacji zadania,

c) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą 
oraz rozwijania umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów,

d) dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych i innych form wypoczynku dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym lub problemem przemocy lub zagrożonych tymi problemami,

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 6



e) tworzenie oraz wspieranie powstawania warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie 
motywuje powstrzymywanie się od spożywania alkoholu bądź prowadzi do pozytywnych zmian w 
strukturze konsumpcji napojów alkoholowych, w tym zapewnienie alternatywnych form spędzania czasu 
wolnego, szczególnie dla dzieci i młodzieży. Finansowanie bądź współfinansowanie projektów i działań 
profilaktycznych promujących trzeźwe, zdrowe i bezpieczne sposoby spędzania czasu wolnego, w tym dla 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

3. Wspomaganie działalności i współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w obszarze 
profilaktyki i rehabilitacji uzależnień:

a) pomoc, w tym finansowa i merytoryczna, w organizowaniu konkursów, akcji i wydarzeń uatrakcyjniających 
tematykę walki z uzależnieniami, kierowanych do społeczności lokalnej, zwłaszcza do dzieci i młodzieży,

b) wspieranie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych wspomagających profilaktykę uzależnień 
i rozwiązywanie problemów alkoholowych i przemocowych, w tym Klubu Abstynenta „WOLNOŚĆ” z 
Choroszczy, Miejsko – Gminnego Centrum Kultury i Sportu, Związku Harcerstwa Polskiego, Klubów 
Sportowych, itp. Dofinansowanie do bieżących napraw, remontów, zakupu niezbędnego wyposażenia, opłat 
za media. Współpraca obejmować może również następujące obszary:

- trzeźwościowy (w tym rehabilitacyjny);

- pomocowy (w tym interwencyjny);

- na rzecz promowania abstynencji i zdrowego stylu życia;

- kulturalno – towarzyski, promujący zdrowy i trzeźwy styl życia;

- współpracy, współdziałania na rzecz i ze społecznością lokalną;

- promocji realizowanych działań służących zdrowemu i trzeźwemu stylowi  życia.

c) zakup prenumeraty, materiałów i literatury na temat uzależnień dla jednostek współrealizujących Gminny 
Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Uzależnień (m.in. Punktu Konsultacyjnego Uzależnień, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Biblioteki).

4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, 
spożywających alkohol ryzykownie i szkodliwie lub używających substancji psychoaktywnych oraz członków 
ich rodzin poprzez wsparcie psychologiczne, społeczne i prawne:

a) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz osób 
uwikłanych w sytuacje przemocowe poprzez kontynuowanie funkcjonowania Punktu Konsultacyjnego 
Uzależnień. W ramach realizacji zadania zapewniony będzie personel do obsługi Punktu oraz warunki 
lokalowe zapewniające osobom zgłaszającym się dyskrecję i poczucie komfortu psychicznego,

b) motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego oraz przeprowadzanie procedury zobowiązującej do 
podjęcia leczenia odwykowego, w tym pokrycie kosztów badania przez biegłego, w celu wydania opinii w 
przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego,

c) wspieranie placówek leczenia uzależnienia od alkoholu w celu efektywnej realizacji programów 
psychoterapii uzależnienia i współuzależnienia dla mieszkańców Gminy Choroszcz, poprzez:

- dofinansowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników placówek lecznictwa 
odwykowego,

- doposażenie placówki,

- zakup materiałów edukacyjnych dla pacjentów i terapeutów.

5. Ograniczanie dostępu do alkoholu:

a) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczenie dostępności napojów alkoholowych i 
przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim.

6. Zapewnienie realizacji Programu, obsługi i materiałów biurowych, oraz innego niezbędnego 
wyposażenia na rzecz działalności organizacyjnej, w tym dla Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

VII. Źródła finansowania.

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 7



Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie Gminy Choroszcz 
realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy, w ramach środków finansowych planowanych 
w Budżecie Gminy, stanowiących dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych – rozdział 85154. W ramach rozdziału na rok 2017 zaplanowana została kwota 185 000zł. 
Niewykorzystane środki w 2016 r. przeznaczone na realizację Programu przesuwa się jako środki 
niewygasające, na realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym. Finansowanie 
przeciwdziałania uzależnieniom, przewidziano również w rozdziale 85153 – zapobieganie narkomanii. W 
ramach tego rozdziału, przewidziano wydatki na kwotę 18 000 zł.

VIII. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień na terenie gminy 
Choroszcz.

Realizatorem zaplanowanych działań jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Choroszczy przy współpracy z Urzędem Miejskim w Choroszczy i Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Zadania Programu mogą być wykonywane przez wyżej wymienionych 
realizatorów, bądź przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 Ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące działalność statutową w danej 
dziedzinie, wyłonione w drodze otwartego konkursu ofert albo w trybie określonym w art. 19a Ustawy, o 
której mowa.

IX. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ustala się zryczałtowane wynagrodzenie, za każdy udział w pracach Komisji, w wysokości:

a) dla Przewodniczącego GKRPA w wysokości – 95zł.

b) dla sekretarza GKRPA w wysokości – 85 zł.

c) dla Członków GKRPA w wysokości – 75 zł.

Poprzez posiedzenie rozumie się również udział członków Komisji w kontrolach punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych.

Id: EB55F216-9431-4265-9C48-DF70CFD6AD0F. Podpisany Strona 8




